*a Thom. Camp-
peg in d. trakt.
de ben. plural.
b Sub Alexan.
3. par. 1. c. 14.
c. quia, de præ-
bend. et dignit.*

*Multitudo præ-
bendarum ca-
nonibus est ini-
mica.*

*c. c. execrabilis,
de præbend. in
extravag. com-
mun.*

*Mala ex bene-
ficiorum plu-
ralitate prouen-
ientia.*

*d in prax. be-
nefic. par. 2. tit.
de dispensa. ad
plur. c. tit. de
dispens. de non
resid. in fine.*

Am si peperam, ait, concessa sunt, tam animam con-
cedentis, quam dispensati ad inferos deducit. Quam-
obrem ambrosio in praefatis dispensationis literis di-
cendum illi videtur: vt citius, & celerius in infernum
descendere valeas, de alicuius subuentionis auxilio tibi
providemus, &c.

Turpitudinem vero huius pluralitatis declararunt
Patres in concilio septimae Synodi generalis, dicentes:

*a Synod. Nicae.
2. cap. 15. cap.
deuicium. 21. q. 1.*

Clarius ad instanti tempore, non connumeretur in
clero ecclesiis. Negotiationis enim hoc est, & turpis
hanc proprium commodum, & ab ecclesia consuetudine
prope alienum. Audiuius enim ex ipsa dominica

b Matth. 6.

quod nemo potest duobus dominis seruire, aut
enim vnum odio habebit, & alterum diligit: aut vnum
contemnet, & alterum contemnet. Vnusquisque enim

c 1. Corinth. 7.

Apostolicam vocem, in quo vocatus est,
debet manere; & in vna locari ecclesia. Quae e-
nim propter turpe lucrum in ecclesiasticis rebus effi-
cuntur, aliena consistunt a Deo. A tunc huic sententiae

*d c. 1. dist. 89.
Vni personae no
sunt plura com-
mittenda offi-
cia.*

addidit D. Gregorius omnibus Episcopis scri-
bens: Singula ecclesiastici iuris officia, singulis qui-
busque personis sigillatim committi iubemus. Nam

*e cap. sancto-
rum. dist. 70.*

indecorum est in corpore humano, vt alterum
membrum alterius fungatur officio: ita nimirum no-
tum, simulque turpissimum est, si singula rerum mi-
nisteria personis totidem non fuerint distributa. Huc

*Tolerabilius
videtur habere
plures ecclesias,
quam praeben-
das.*

namque accedit & illud Urbani Papae, dum inquit:
vna ecclesia quilibet intitulatus est, in ea perpetuo
permanet. Omnino autem in duabus aliquem intitu-
lationem liceat: sed vnusquisque in qua intitulatus est

Canonice habeatur. Licet enim Episco-
pus in possessione vnus diuersis praesse possit ecclesiis;

Canonice tamen praebendarius, nisi vnus ecclesiae, in-
scriptus est, esse non debet. Si quae tamen ca-
pellae sunt, quae suis redditibus clericos sustentare non

possunt, earum cura, ac dispositio Praeposito maio-
ris ecclesiae, cui capellae subditae esse videntur, immi-
nenda. tam de possessionibus, quam de ecclesiasti-
cis capellarum officiis ipse provideat. D. Alphon-
sus Alvarez in Thesuro Christian. religio, cap. 34.